
POO 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ 
ТЕТЮШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
422370 г.Тетюши, ул. Малкина, 39 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТЭТЕШ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

422370 Тэтеш шэЬэре, Малкин ур., 39 

тел. (84373) 2-50-02, 2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tatesh@tatar.rii 
ОКПО 78702080, ОГРН 1061672000026, ИНН/КПП 1638004985/163801001 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
JU а/ Л?£2 

КАРАР 
№ %j? 

О внесении изменений в приложение к постановлению Исполнительного 

комитета Тетюшского муниципального района №917 от 09Л1.2021 «Об 

утверждении нормативов финансирования деятельности образовательных 

организаций, реализующих программы дошкольного образования 

Тетюшского муниципального района на 2022 год» 

В целях обеспечения качества образовательных услуг и сохранения 

контингента группы компенсирующей направленности МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида «Сказка» города Тетюши» Исполнительный комитет 

Тетюшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в п.2 «Размеры родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования в группах компенсирующей направленности с приоритетным 

осуществлением деятельности по квалифицированной коррекции недостатков в 

физическом и (или) психическом развитии одной и более категорий детей с 

ограниченными возможностями здоровья» приложения к постановлению 

Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района №917 от 

09.11.2021 «Об утверждении нормативов финансирования деятельности 

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 

образования Тетюшского муниципального района на 2022 год», изложив его в 

следующей редакции: 

mailto:tatesh@tatar.rii


количество дней количество часов количество величина родительской платы 
раооты работы детей за одного воспитанника, 

дошкольного дошкольного в семье рублей в месяц 
образовательного образовательного дети с фонетико- в том 

учреждения в учреждения фонематическими числе, 
неделю нарушениями 

речи 
стоимость 
продуктов 

питания 
свыше трёх лет свыше 

трёх лет 
5 рабочих дней 12 менее трёх 3617 2642 

три и 1808,5 1321 
более 

2. Установить, что действие данного постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Тетюшского 

муниципального района Н.В. Николаеву. 

Руководитель 

Исполнительного комитета 

Тетюшского муниципального ра А.Б. Семенычев 


